

The Energy Market Authority has progressively opened up the electricity market since 2001 to give consumers a choice of who they wish to buy electricity from.

With the Open Electricity Market, you will now be able to enjoy competitive pricing and innovative offers from retailers.

6 things to know about Open Electricity Market

1 With the Open Electricity Market, you can:

- Continue buying electricity from SP Group at the regulated tariff; or
- Switch to buying electricity from a retailer.

2 You do not have to switch to a retailer. You can continue to buy electricity from SP Group.

3 Switching to a retailer is easy. Select your preferred price plan and your retailer will work directly with SP Group to perform the switch for you.

4 You will receive the same reliable electricity supply, no matter who you choose to buy electricity from. SP group will continue to operate the national power grid and deliver electricity to everyone.

5 You will continue to be eligible for U-Save rebates even if you switch to a retailer.

6 You can compare the standard price plans offered by different retailers at <http://compare.openelectricitymarket.sg>

WHY
OPEN THE
ELECTRICITY
MARKET?



An initiative by



Smart Energy, Sustainable Future



Website: www.openelectricitymarket.sg



Hotline: 1800-233-8000
Operating Hours:
Mon - Fri: 9am to 6pm
Sat: 9am to 1pm



能源市场管理局 (Energy Market Authority) 从2001年起逐步开放电力市场, 让消费者自由选择向电力零售商购买电力。

随着电力市场的开放, 更多业者进军市场销售电力。到时, 您将可货比三家, 享有更实惠的电力配套, 以及更新颖的优惠。

电力市场开放:
您需知的

6大 重点

1 电力市场开放后, 您可以选择:

- 继续向新能源集团 (SP Group) 购买电力 (以管制定价购买); 或者
- 转向零售商购买最符合您需求的电力配套。

2 您可以继续现有安排, 以管制定价向新能源集团购买电力, 不一定要转换电力零售商。

3 转换电力零售商的步骤很简单。您只要选定零售商所提供的电力配套, 零售商将直接与新能源集团进行协调, 为您做好相关安排。

4 无论您选择向哪一家电力零售商购买电力, 您的电力供应将依然稳定可靠, 无需担心。新能源集团将继续管理全国电网, 照旧负责向所有用户输送电力。

5 即使您转换向零售商购买电力, 您将继续享有政府给予的水电费回扣 (U-Save)。

6 如何选择最符合您需求的电力配套? 您可以上网 <http://compare.openelectricitymarket.sg> 比较不同零售商所提供的电力配套。

为什么
要开放
电力
市场?



Penguasa Pasaran Tenaga (Energy Market Authority) telah membuka pasaran elektrik secara bertahap sejak 2001 untuk memberi peluang kepada pengguna memilih pembekal runcit elektrik.

Dengan Pasaran Terbuka untuk Bekalan Elektrik, anda kini boleh menikmati harga kompetitif dan tawaran inovatif daripada para pembekal runcit.

6 perkara yang perlu diketahui tentang Pasaran Terbuka untuk Bekalan Elektrik

- 1 Dengan Pasaran Terbuka untuk Bekalan Elektrik, anda boleh:
 - Terus membeli elektrik daripada SP Group pada tarif terkawal; atau
 - Tukar kepada membeli elektrik daripada pembekal runcit dengan pelan harga yang paling baik memenuhi keperluan anda.
- 2 Anda tidak diwajibkan menukar kepada pembekal runcit. Tiada langkah susulan diperlukan jika anda pilih untuk terus membeli elektrik daripada SP Group pada tarif terkawal seperti yang anda lakukan hari ini.
- 3 Bertukar kepada pembekal runcit adalah mudah. Pilih pelan harga yang anda lebih suka dan pembekal runcit anda akan berurusan secara langsung dengan SP Group bagi melaksanakan pertukaran itu untuk anda.
- 4 Anda akan menerima bekalan elektrik yang sama tidak kira pembekal runcit yang anda pilih. SP Group akan terus mengendalikan grid tenaga nasional dan membekal elektrik kepada semua pengguna.
- 5 Anda akan terus layak mendapat Rebat Jimat Perbekalan (U-Save) walaupun anda beralih kepada pembekal runcit.
- 6 Untuk membandingkan harga asas yang ditawarkan pembekal runcit yang berlainan, anda boleh kunjungi <http://compare.openelectricitymarket.sg>



KENAPA BUKA
PASARAN
BEKALAN
ELEKTRIK?

பயனீட்டாளர்கள் மாரிடமிருந்து மின்சாரம் வாங்குவது என்பதைத் தேர்ந்தெடுக்க வாய்ப்பளிக்கும் நோக்கத்துடன், ஏரிசக்திச் சந்தை ஆணையம் 2001 முதல் மின்சாரச் சந்தையைப் படிப்படியாகத் திறந்து வருகிறது.

திறந்த மின்சாரச் சந்தையின் மூலம் நீங்கள் இப்போது விற்பனையாளர்கள் வழங்கும் போட்டிமிக்க விலைகளையும் புத்தாக்கமிக்கச் சலுகைகளையும் பயன்படுத்திக் கொள்ளலாம்.

மின்சாரச் சந்தையைத் திறந்து விடுவதற்கான காரணம் என்ன?



திறந்த மின்சாரச் சந்தையைப் பற்றி 6 அறிய வேண்டிய விவரங்கள்

- 1 திறந்த மின்சாரச் சந்தையின் மூலம் நீங்கள்:
 - தொடர்ந்து எஸ்பி குழுமத்திடமிருந்து (SP Group) ஒழுங்குமுறைப்படுத்தப்பட்ட கட்டணத்தில் மின்சாரம் வாங்கலாம்; அல்லது
 - உங்கள் தேவைகளுக்கு ஆகப் பொருத்தமான விலைத் திட்டத்தில் ஒரு விற்பனையாளரிடமிருந்து மின்சாரம் வாங்குவதற்கு மாற்றலாம்.
- 2 நீங்கள் விற்பனையாளர் ஒருவருக்கு மாறுவது கட்டாயமில்லை. நீங்கள் தொடர்ந்து எஸ்பி குழுமத்திடமிருந்தே மின்சாரம் வாங்கலாம்.
- 3 நீங்கள் விற்பனையாளருக்கு மாறுவது எனிது. நீங்கள் விரும்பும் விலைத் திட்டத்தைத் தேர்ந்தெடுக்கள். உங்களது விற்பனையாளர் எஸ்பி குழுமத்துடன் நேரடியாகத் தொடர்புகொண்டு, இந்த மாற்றத்தை உங்களுக்காகச் செய்து கொடுப்பார்.
- 4 நீங்கள் மின்சாரம் வாங்குவதைத் தேர்ந்தெடுத்தாலும், அதே நம்பகமான மின்சார விநியோகத்தைப் பெறுவீர்கள். எஸ்பி குழுமமே தேசிய மின்கட்டமைப்பைத் தொடர்ந்து இயக்கி, அனைவருக்கும் மின்சாரம் விநியோகிக்கும்.
- 5 நீங்கள் எந்த மின்சார விற்பனையாளருக்கு மாறினாலும் டு-சேவ் கழிவுகளுக்கு (U-Save) தொடர்ந்து தகுதி பெறுவீர்கள்.
- 6 நீங்கள் வெவ்வேறு விற்பனையாளர்கள் வழங்கும் நிலையான விலைத் திட்டங்களை <http://compare.openelectricitymarket.sg>-ல் ஒப்பிட்டுப் பார்க்கலாம்.